PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  28 августа 2023 г.

	№
	40/173-5

	п. Фирово

Об обеспечении сохранности избирательных бюллетеней
при проведении голосования 9 сентября 2023 года в помещении
для голосования с использованием стационарного ящика
для голосования
Для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней при проведении голосования 9 сентября 2023 года в помещении для голосования с использованием стационарного ящика для голосования
при проведении выборов депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области первого созыва
10 сентября 2023 года, в соответствии со статьями 26, 631 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 601 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, пунктом 3.12 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8, постановлением территориальной избирательной комиссии Фировского района от 26.06.2023 № 25/118-5 «О проведении голосования на выборах депутатов Думы Фировского муниципального округа Тверской области первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года в течение нескольких дней подряд», на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 03.05.2023 № 94/1085-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Фировского муниципального округа тверской области на территориальную избирательную комиссию Фировского района» территориальная избирательная комиссия Фировского района постановляет:
 1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №1068, №1069, №1070, №1071, №1072, №1073, №1074, №1075, №1076, №1077, №1078 для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней использовать один стационарный ящик для голосования в помещении для голосования 9 сентября 2023 года.
2. Участковым избирательным комиссиям, указанным в пункте 1 настоящего постановления:
обеспечить использование для проведения голосования в помещении для голосования 9 сентября 2023 года одного стационарного ящика для голосования, снабженного специальной опечатываемой заглушкой прорези для избирательных бюллетеней;
при проведении голосования 10 сентября 2023 года дооборудовать помещение для голосования стационарными ящиками для голосования согласно нормативам технологического оборудования, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.01.2014 № 214/1405-6;
при проведении голосования с использованием стационарных ящиков для голосования соблюдать требования, установленные Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8.

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Фировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Фировского района
	Т.Е. Самодурова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Фировского района
	                                С.В. Круткова